
ID ESSK 4292957, č.j. 67283 

Čin se stal 25. 5. 2018 v Hranicích na veřejném prostranství. Policejní hlídka kontrolovala osobu, která 

na veřejnosti kolem 22. hodiny hlasitě pokřikovala a tropila výtržnosti. Po kontrole osoba na hlídku se 

zdviženou pravicí několikrát vykřikla nacistický pozdrav. Ve věci bylo vedeno zkrácené přípravné řízení 

pro podezření ze spáchání trestného činu výtržnictví dle § 358 odst. 1 a odst. 2 písm. a) trestního 

zákoníku a trestného činu popírání, zpochybňování, schvalování a ospravedlňování genocidia dle § 405 

trestního zákoníku. Dne 13. 6. 2018 byla vyhotovena zpráva o výsledku zkráceného přípravného řízení, 

která byla pod č.j. KRPM-67283/TČ-2018-140872 odeslána na OSZ Přerov. 

Pachatel: muž, 29 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 

ID ESSK 4399917, č.j. 133995 

Čin se stal 28. 10. 2018  v Olomouci na veřejném prostranství. Ve věci jsou v současné době vedeny 

úkony trestního řízení pro trestný čin výtržnictví dle § 358 odst. 1 a odst. 2 písm. a) trestního zákoníku, 

trestný čin poškození cizí věci dle § 228 odst. 1 trestního zákoníku a trestný čin násilí proti skupině 

obyvatelů a proti jednotlivci dle § 352 odst. 2 trestního zákoníku. S ohledem na probíhající šetření nelze 

zatím k případu poskytnout bližší informace.  

ID ESSK 4400975, č.j. 135002 

Někdy během října a listopadu 2018 nasprejoval neznámý pachatel na městské hradby v Olomouci 

různé obrazce, mezi kterými bylo několik symbolů hákového kříže. Věc byla prověřována pro podezření 

ze spáchání trestného činu poškození cizí věci dle § 228 odst. 2 trestního zákoníku a trestného činu 

projev sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka dle § 404 trestního zákoníku. 

Dne 21. 12. 2018 byla věc odložena dle ustanovení § 159a odst. 5 trestního řádu.  

ID ESSK 4410609, č.j. 136544 

V září 2018 byl zaslán na služební e-mailovou adresu státního zastupitelství e-mail směřovaný vůči 

romskému etniku související s konkrétním případem. Ve věci byly zahájeny úkony trestního řízení pro 

podezření ze spáchání trestného činu hanobení národa, rasy, etnické nebo jiné skupiny osob dle § 355 

odst. 1 písm. a) a odst. 2 písm. b) a trestného činu podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo 

k omezování jejich práv a svobod dle § 356 odst. 1 a odst. 3 písm. a) trestního zákoníku. Dne 11. 1. 

2019 věc odložena dle ustanovení § 159a odst. 1 trestního řádu. 

ID ESSK 4424825, č.j. 148604 

Někdy během listopadu 2018 nasprejoval neznámý pachatel na zadní stěnu řadových garáží 

v Olomouci obrazce s nacistickou tématikou. Ve věci byly zahájeny úkony trestního řízení pro 

podezření ze spáchání trestného činu poškození cizí věci dle § 228 odst. 2 trestního zákoníku a 

trestného činu projev sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka dle § 404 

trestního zákoníku. Věc zatím nebyla neukončena. 


